
До:

Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки на Универзитетот во 
Тетово, и

Сенат на Универзитетот во Тетово

РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО
ОБЛАСТА НА МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА (3.05.01.01),

ИМПЛАНТОЛОГИЈА (3.05.01.06) И ОРАЛНА ХИРУРГИЈА (3.05.01.09) ОД
КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ СФЕРИ,

ОБЛАСТИ И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА
КЛАСИФИКАЦИЈА, ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВА

Врз основа на  членовите 170 и  173 од Законот за  високо образование (Службен
весник на Република Македонија бр.  82/2018 и Службен весник на Република Северна
Македонија бр. 178/2021 и 58/2024), Правилникот за критериумите и постапката за избор
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во
Тетово,  како  и  во  поддршка  на  член  144  од  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, во врска со конкурсот за
избор-повторна селекција објавен на 24.06.2025 година во весникот „Коха“,  „Слободен
печат“ и официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово ( www.unite.edu.mk ), на
состанокот одржан на 10.07.2025 година, донесува Одлука бр. 12-2280/1, за формирање на
рецензентската комисија. Комисијата се формира за избор-реизбор на наставник на сите
наставно-научни  звања  од  областите  Максилофацијална  Хирургија  (3.05.01.01),
Имплантологија  (3.05.01.06)  и  Орална  хирургија  (3.05.01.09)  од  класификацијата  на
научно-истражувачките сфери, полиња и области според меѓународната класификација на
Фраскат, на факултетот за за медицински науки на Универзитетот во Тетово , во следниот
состав:

1. Проф.  д-р  Осман  Сејфија,  редовен  професор,  Факултет  за  хуманистички  и
општествени науки, Универзитет во Приштина, Приштина – претседател;

2. Проф.  д-р  Сади  Беџети,  редовен  професор,  Факултет  за  хуманистички  и
општествени науки, Универзитет во Тетово, Тетово – член.

3. Проф.д-р.сц. Франческо Инчинголо, редовен професор, Универзитет „Алдо Моро“
во Бари, Бари, – член.
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Рецензентската комисија, по разгледувањето на пристигнатата документација, има
чест  да  им  го  презентира  следново  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за
медицински  науки  при  Универзитетот  во  Тетово  и  на  Сенатот  на  Универзитетот  во
Тетово:

                                                              Р Е Ц Е Н З И Ј А

На конкурсот објавен во весниците „Коха“ и  „Слободен печат“,  како и  на веб-
страницата  на  УТ  www.unite.edu.mk  ,  на  24.06.2025  година  за  избор  на  наставник  во
позиција  редовен  професор  по  научните  области  Максилофацијална  Хирургија
(3.05.01.01),  Имплантологија  (3.05.01.06)  и  Орална  хирургија  (3.05.01.09)  ,  на
конкурсот беше претставен само еден кандидат, проф. д-р сц. Кенан Ферати, вонреден
професор на студиската програма - Стоматологија на Факултетот за медицински науки на
Универзитетот во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Основни податоци
Доц.д-р Ќенан Ферати е роден на 10.05.1969 година во Гостивар. Основно образование

завршил во училиштето „Маршал Тито“. Средно образование завршил во гимназијата 
„Панче Поповски“, отсек биологија-хемија во Гостивар. Универзитетско образование 
завршил на Стоматолошкиот факултет - Универзитет во Сараево 1990/92 година, по веќе 
познатите околности бил принуден да ги прекине студиите на тој универзитет и да ги 
продолжи на Универзитетот „ Свети Кирил и Методиј“ - Скопјe, каде што дипломирал во 
1998 година и ја добил титулата доктор по стоматологија.
По една година искуство како практикант, тој/таа полага стручен испит и добива работна 
лиценца од Стоматолошката комора на Македонија.

Во 2002 година се запишал на специјализација во областа на максилофацијална 
хирургија и ја добил титулата специјалист по максилофацијална хирургија во 2007 година.

Кандидатот се запишал на трет циклус докторски студии во 2009 година на 
Универзитетот за биомедицински науки во Белград. Студиите ги завршил во 2014 година, 
а докторската дисертација ја одбранил на 29.12.2014 година.

Избран во звањето доцент на 14.08.2015 година,
Избран во звањето вонреден професор на 17.09.2020 година
По дипломирањето, кандидатот д-р наука Ќенан Ферати – д-р спец. основал и се 

вработил како стоматолог во приватната ординација Аполон Тетово.
Во рамките на наставно-образовната дејност на Универзитетот во Тетово од 2010 

година, Факултетот за медицински науки, кандидатот д-р науч. Ќенан Ферати - д-р спец. 
држи практична и теоретска настава (настава, вежби, настава во Стоматолошката 
поликлиника Аполон, во првиот циклус на студии на студиската програма доктор по 
стоматологија и студиската програма доктор по стоматологија.

Континуирано учествува на меѓународни научни и стручни конференции со усни и 
постер презентации како автор и коавтор на научни трудови од областа на 
максилофацијалната хирургија, оралната хирургија, имплантологијата, хируршките 
принципи во оралната имплантологија, од кои голем број од овие научни трудови се 
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објавени во научни списанија со фактор на влијание/импакт фактор. Активно учествува на
многу научни собири и предавања во земјата и странство.

Кандидатот, проф. д-р Ќенан Ферати, е член на многу национални и меѓународни 
медицински здруженија и друштва во земјата и странство, како што се:

• Претседател на Албанското стоматолошко друштво на Македонија-2017

• Потпретседател на Стоматолошката комора на Македонија - 2018

• Член на EAOCMFS -2002

• Член на .TI .Team (Меѓународен тим за имплантологија)

• Едукаторски тим на Страуман и (Меѓународен тим за импантологија)

• Член на Националното здружение на максилофацијални хирурзи.

• Член на Македонското здружение на имплантолози .

• Член на одборот - Македонски медицински симулациски центар
 Гостински професор, Медицински универзитет во Тирана
 Гостински професор на Универзитетот на Обединетите нации 

ECPD Белград

За својата работа, служба и хуманизам во медицинската област, д-р Ќенан Ферати е 
одликуван со многу пофалници, сертификати и награди од разни институции,

 Награда за најдобар наставник 2019 година од Универзитетот Дегли 
Студи ди Бари АЛДО МОРО

 Стоматолошки факултет на Универзитетот во Сараево со клиниките во 
Сараево. Напорите и посветеноста придонесоа за подобрување на 
соработката помеѓу Медицинскиот факултет на Државниот 
универзитет во Тетово и Стоматолошкиот факултет со клиниките на 
Универзитетот во Сараево, 2015 година.

 Здравничка Зборница Словенија ЗАХВАЛО
Предавања со наслов „Интердисциплинарен третман во модерната имплантологија“

2019
 Медицински симулациски центар

БЛАГОДАРНИЦА
Медицински Симулациски Центар во Знак Напризнание за Придонес при Подготовка и

Споредување на обуки повржани со стекнување на пракса вестини
Во текот на својата кариера, тој учествувал и на овие професионални обуки.

 Стручна обука „Деформитети на коските и нивниот третман“
дел I Универзитет во Хановер 2014 кај проф. д-р Н.-Ц. Гелрих
Проф. д-р К.- Х. Борман
 Професионална обука Универзитет во Базел и Институт за имплантологија 

„Страуман“
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 Професионална обука на Универзитетот во Бари , 2018/19
Проф. д-р Франческо Ичинголо

 Професионална обука на Универзитетот во Милано и Базел .
Проф. д-р Матео Чиапаско и проф. д-р Паоло Касентини

 Стручна обука Универзитет во Атина - 2019 Стручна обука „Деформитети на 
коските и нивниот третман, дел II. Универзитет во Хановер 2019 со: Проф. д-р 
Н.-К. Гелрих, Проф. д-р К.-Х. Борман.

 Летна школа - 2018 Будва Црна Гора
тема:
    „Управување со здравствени установи I“, Будва, Црна Гора
„Управување со здравствени установи I.

Летна школа :, Будва, Црна Гора.
тема: „Управување со здравствени установи II“
• Сенатор на Универзитетот во Тетово
• Претседател на Сенатот на Универзитетот во Тетово 2024
• Гостински професор, Медицински универзитет во Тирана
• Гостински професор, Универзитет на Обединетите нации ECPD Белград
• Претседател на Албанското стоматолошко друштво 2017-2022
• Потпретседател на Стоматолошката комора на Македонија 2018-2022
• Основач, Стоматолошка клиника Аполон - Тетово

Други вештини
Странски јазици: Активно зборува македонски, англиски, италијански, српски, 

хрватски јазик и има познавање на француски јазик.
Компјутерски вештини: работа со Microsoft Office (MS Word, Power Point, Excel 

Publisher, Corel DRAW, Paint).
компетенции : Менаџерски вештини, тимска работа, желба за иновации во учењето, 

флексибилност, етика итн.

II. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ

A. Настава во првиот циклус на студии

Кандидатот проф. д- р сц. Кенан Ферати во последните пет години во првиот циклус 
држел предавања по следните предмети :

Стоматолошки грешки и одговорноста на здравствените работници
Клиничка стоматолошка радиологија

            Естетска хирургија
Фокалоза

            Максилофацијална хирургија I
Пракса за максилофацијална хирургија
Максилофацијална хирургија II
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             Максилофацијална хирургија II пракса
Имплантологија

Покрај овие активности, кандидатот редовно одржувал консултации со студенти.
Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни,

научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот проф. д-р Кенан Ферати има постигнато вкупно 63,6
поени од образовно-наставната дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  неговата  посветеност  на  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  се
занимава  со  научни  истражувања  во  областа  на  препаративната  органска  хемија,
изолацијата  на  природни  производи,  спектроскопската  анализа  и  други  области  на
хемијата.  Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни статии
објавени во  меѓународни научни списанија  и  учество  на  меѓународни научни собири.
Оваа активност на кандидатот е претставена подолу.

Научни статии објавени во меѓународни научни списанија во последните 5 години

1. Karakteristikat klinike dhe epidemiologjike të lihenit të rrafshët oral (olp)J Alimani-
Jakupi, M Nakova, F Haxhirexha, K Ferati… - Betimi i Hipokratit

2. Congenitally missing maxillary lateral incisors. Space closure and digital workflow: A 
case report BM Strangio, RP Rotolo, A Fiori, K Ferati, A Palermo… - European Journal 
of Musculoskeletal Diseases, 2020

3. Bisphosphonate-related osteonecrosis of the jaws and dental surgery procedures in 
children and young people with osteogenesis imperfecta: A systematic review M 
Contaldo, V Luzzi, G Ierardo, E Raimondo, K Ferati - Journal of Stomatology, Oral and 
Maxillofacial Surgery, 2020

4. Soft and hard tissue changes following mandibular setback surgery in skeletal class III 
patients G Minervini, E Xhajanka, B Sayahpour, N Noori, K Ferati - European Journal of
Musculoskeletal Diseases, 2021

5. Relationship between missing teeth and cleft side in non-syndromic cleft patients A 
Sayahpour, A Tashakor, A Darnahal, S Eslami, K Ferati - European Journal of 
Musculoskeletal Diseases, 2021

6. Titanium functionalized with polylysine homopolymers: In vitro enhancement of cells 
growth M Contaldo, A De Rosa, L Nucci, A Ballini, D Malacrino, K Ferati- Materials, 
2021

7. Pathologic tooth migration and atypical swallowing in periodontal patients: a new 
approach with elastodontic therapy-clinical series G Iuorio, MT Iuorio, AM Iuorio, A 
Jamilian, K Ferati… - European Journal of Musculoskeletal Diseases, 2021
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8. Open bite with skeletal cass III relationship treated using of clear aligner: a case report F 
De Gregorio, R Napolitano, K Ferati, A Palermo… - European Journal of 
Musculoskeletal Diseases, 2021

9. Augmented and virtual reality as training tool for maxillofacial surgeons and 
neurosurgeons: is it the future? G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, K 
Ferati - journal of biological regulators & Homeostatic agents, 2022

10. Orthodontic emergencies and patients’ perceptions of orthodontic patients during the 
COVID-19 pandemic A Mancini, P Jamilian, I Converti, ME Maggiore, K Ferati- J. Biol.
Regul. Homeost. Agents, 2022

11. Navigation systems in maxillofacial surgery and neurosurgery and their potential 
advantages G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, K Ferati - Journal of 
biological regulators & Homeostatic agents , 2022

12. Early Functional Orthodontic Treatment of Bad Oral Habits with AMCOP® Bio-
Activators A Patano, F Cardarelli, V Montenegro, S Ceci, AD Inchingolo, K Ferati J. 
Biol. Regul. Homeost. Agents 36, 91-110

13. The C-reactive protein level in hemodialysis patients as a predictor factor for 
cardiovascular disease G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, GM 
Tartaglia, K Ferati Journal of biological regulators & homeostatic agents 36 (2 (S3)), 51-
60

14. Neurosurgical and craniofacial surgery during the Covid-19 pandemic G Dipalma, AD 
Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, K Ferati Journal of biological 
regulators & homeostatic agents 36 (2 (S3)), 61-70

15. Periodontal disease and clinical association with COVID-19 infection G Dipalma, AD 
Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, K Ferati Journal of biological 
regulators & homeostatic agents 36 (2 (S3)), 139-150

16. COVID-19 infection and survival in patients with spontaneous intracerebral haemorrhage
G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, GM Tartaglia, G Malcangi, K Ferati Journal of 
biological regulators & homeostatic agents 36 (2), 1-10

17. Periodontal inflammation in patients with chronic kidney disease G Dipalma, AD 
Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, K Ferati Journal of biological 
regulators & homeostatic agents 36 (2), 41-50

18. Temporomandibular joint (TMJ) and cervical spine: is there any relationship between 
them I Converti, A Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K 
Ferati Journal Of Biological Regulators and Homeostatic Agents 36 (2), 179-191

19. Surgical multidisciplinarity for precision medicine: the challenge for the future G 
Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, K Ferati Journal of 
biological regulators & homeostatic agents 36 (2), 71-80

20. Functional breastfeeding: From nutritive sucking to oral health AD Inchingolo, G 
Dipalma, G Palmieri, C Di Pede, A Semjonova, K Ferati journal of biological regulators 
& homeostatic agents 36 (2 (S3)), 121-137

21. High-grade glioma and oral microbiome: Association or causality? what we know so far 
G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, GM Tartaglia, G Malcangi, K Ferati Journal of 
biological regulators & homeostatic agents 36 (2 (S3)), 11-20

22. Salivary markers quantification of oxidative stress in patients with periodontitis, before 
and after intensive periodontal treatment: a one-blinded, randomized, clinical trial I 
Converti, A Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati 
Journal of biological regulators & homeostatic agents 36 (2-Suppl. 3), 165-177
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23. Oro-facial pain in Chiari type 1 malformation G Dipalma, AD Inchingolo, A Mancini, 
GM Tartaglia, G Malcangi, K Ferati Journal of biological regulators & homeostatic 
agents 36, 21-30

24. Periodontal inflammation and the role of C-reactive protein G Dipalma, AD Inchingolo, 
A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, K Ferati Journal of biological regulators & 
homeostatic agents 36 (2 (S3)), 31-40

25. Safety of commercial airflight in patients with craniofacial diseases I Converti, A 
Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati journal of 
biological regulators & homeostatic agents 36 (2), 229-240

26. The effect of casein phosphopeptide-amorphous calcium phosphate on chemical-induced 
enamel erosion: an in vitro study with ESEM analysis I Converti, A Palermo, A Mancini, 
ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati Journal of biological regulators & 
homeostatic agents 36 (2), 151-164

27. Oral health and brain connection: Is there any relationship? I Converti, A Palermo, A 
Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati Journal of biological 
regulators & homeostatic agents 36 (2), 217-227

28. Chewing and cognitive performance: what we know I Converti, A Palermo, A Mancini, 
ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati J. Biol. Regul. Homeost. Agents 36, 
193-204

29. History and advances in neurosurgery and maxillofacial surgery I Converti, A Palermo, A
Mancini, M Maggiore, E Ferrara, F Vecchiet, K Ferati J Biol Regul Homeost Agents 36

30. Toothache and brain: any connections?I Converti, ME Maggiore, A Patano, S Ceci, A 
Corriero, AM Ciocia, K Ferati Journal of biological regulators and homeostatic agents 36
(2), 399-411

31. The effects of physical exercise on the brain and oral health I Converti, A Palermo, A 
Mancini, ME Maggiore, E Ferrara, F Vecchiet, K Ferati J. Biol. Regul. Homeost. Agents 
36, 425-437

32. Amantinomatous craniopharyngiomas and odontogenic epithelial differentiation I 
Converti, A Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia, E Ferrara, K Ferati 
Journal of biological regulators & homeostatic agents 36 (2), 241-253

33. Benefits and implications of resveratrol supplementation on microbiota modulations: a 
systematic review of the literature AD Inchingolo, G Malcangi, AM Inchingolo, F Piras, 
V Settanni, G Garofoli, K Ferati International Journal of Molecular Sciences 23 (7), 4027

34. Electric toothbrush vs. sonic toothbrush, the effectiveness on gingival inflammation: a 
randomized clinical trial I Converti, A Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM 
Tartaglia, E Ferrara, K Ferati Journal of biological regulators & homeostatic agents 36 (2 
Suppl. 3), 205-215

35. Is dental prophylaxis required following neurosurgical and maxillofacial surgeries?I 
Converti, ME Maggiore, A Patano, S Ceci, A Corriero, AM Ciocia, K Ferati Journal of 
biological regulators and homeostatic agents 36 (2), 413-424

36. Experimental analysis of the use of cranial electromyography in athletes and clinical 
implications AD Inchingolo, C Pezzolla, A Patano, S Ceci, AM Ciocia, G Marinelli, K 
Ferati International Journal of Environmental Research and Public Health 19 (13), 7975

37. Craniofacial development of the child A Jamilian, K Ferati, A Palermo, A Manicini, RP 
Rotolo Eur J Musculoskel Dis 11 (3), 89-95
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38. Orthodontic management of maxillary tooth transposition: a case report A Fiori, RP 
Rotolo, BM Strangio, K Ferati, A Palermo, A Mancini, K Ferati European Journal of 
Musculoskeletal Diseases 11, 103-108

39. Severely impacted canine: high risk or great challenge to overcome A Jamilian, RP 
Rotolo, A Correra, K Ferati, A Palermo, A Mancini, K Ferati European Journal of 
Musculoskeletal Diseases 11 (3), 121-127

40. In-vitro evaluation of different polishing methods after bracket debonding B Sayahpour, 
M Hakim, S Eslami, M Khoylou, S Buehling, A Jamilian, K Ferati European journal of 
musculoskeletal diseases 12, 9-14

41. Effectiveness of a diode lowlevel laser therapy on tooth sensitivity related to in-office 
leaching: a clinical study F Femiano, R Femiano, K Ferati, A Palermo, A Mancini, E 
Xhajanka, K Ferati European Journal of Musculoskeletal Diseases 12, 87-93

42. Treatment management in a young patient with temporomandibular disoredr and 
malocclusion: a case report RP Rotolo, A Correra, K Ferati, A Palermo, A Mancini, E 
Xhajanka, K Ferati European Journal of Musculoskeletal Diseases 12 (3), 143-148

43. Diagnosis and Orthodontic Treatment of Obstructive Sleep Apnea Syndrome Children—
A Systematic Review K Ferati, A Bexheti-Ferati, A Palermo, C Pezzolla, I Trilli, R 
Sardano,  Diagnostics 14 (3), 289

44. The role of sulfhydryl (thiols) groups in oral and periodontal diseases S Cerkezi, M 
Nakova, I Gorgoski, K Ferati, A Bexheti-Ferati, A Palermo, Biomedicines 12 (4), 882

45. Treatment of acute infections in the maxillofacial region-case report A Bexheti Ferati, K 
Ferati, J Rexhepi, A Rexhepi, A Ferati ACTA MEDICA BALKANICA International 
Journal of Medical Sciences 9 (17-18), 60-63

46. Sfidat Kirurgjikale tek Pacientët me Koagulopati Hemofili B Rast klinik i Cistës 
Radikulare Mandibulare K Ferati, AB Ferati, S Bexheti, A Rexhepi, J Bexheti, S 
Cherkezi, L Emini Revista Stomatologjike Apolonia n 58,59

47. Trajtimi i Karcinomës Bazocelulare të Regjinot Infraorbital Rast Klinik K Ferati, S 
Bexheti, A Rexhepi, J Bexheti, Revista Stomatologjike Apolonia, N 58, 59

Б. Учество на конференции, симпозиуми и научни конгреси во последните 5 години:

• Активен  учесник  на  Конгресот  на  Европската  асоцијација  за
краниомаксилофацијална хирургија (EACMFS), неколку години по ред

• Говорник на Балканскиот конгрес (бас): Белград, Сараево, Тирана.
• Говорник на Балканскиот конгрес на максилофацијални хирурзи
• Поканет предавач на Меѓународниот конгрес по стоматологија во Албанија
• Поканет предавач на Меѓународниот конгрес на медицински науки, Косово
• Поканет  предавач  на  Националниот  конгрес  на  Институтот  (Ал  Наср)  Каиро,

Египет
• Поканет  предавач  на  Конгресот  за  имплантологија  (ESOI)  Универзитет

Александрија, Египет
• Организатор  и  учесник  на  научните  конференции  на  Медицинскиот  факултет,

Универзитет во Тетово
• Учесник на конгреси на Македонското стоматолошко друштво
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• Презентер  на  меѓународни  симпозиуми  за  имплантологија  и  реконструктивна
хирургија во Италија, Косово, Албанија, Грција, Египет,  Србија,  Црна Гора, Словенија
итн.

Врз основа на прегледот на доставената документација, рецензентската комисија ја
утврди научно-истражувачката дејност во претходниот период (2020 -  2025),  што е од
суштинско значење за евалуацијата на кандидатот за научно-истражувачка дејност.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски  билтен),  кандидатот  проф.д-р  Кенан  Ферати  има  постигнато  вкупно
206,61 бод од научно-истражувачка дејност и го надминал минималниот број на бодови
што мора да се соберат според оваа основа за избор во звањето редовен професор.

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

A. Промоција на факултетот/институцијата

Кандидатот активно учествувал во промоцијата на стоматологијата во средните и
основните училишта.

Б. Раководител на стоматолошката клиника „Аполон Академија“

Кандидатот ја основал Стоматолошката клиника Академија „Аполон“ и досега ја
водеше  преку  спроведување  на  разновидни  истражувања  и  менторство  на  студентски
трудови (дипломски, магистерски и докторски студии).

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научните,  научните,  наставно-стручните  и  соработничките  звања  на  Универзитетот  во
Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот проф.д-р сц. Кенан Ферати има постигнато
вкупно 8 поени од стручно-применета дејност и го надминал минималниот број поени што
мора да се соберат според оваа основа за избор во звањето редовен професор.

V. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

A. Член на уредничкиот одбор на меѓународни списанија

• Член, Европско здружение за краниомаксилофацијална хирургија (EACMFS)
• Член, Балканско здружение на максилофацијални хирурзи
• Член на Албанското стоматолошко друштво RMV
• Член, Македонско лекарско друштво
• Член, Албанско стоматолошко здружение
• Член и претставник на RMV, FDI и ADA (светски стоматолошки конгрес 2019) Сан
Франциско
• Член на Академијата за фактори на раст WAGRO
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• Член на ITI.Team (Меѓународен тим за импантологија)
• Едукатор на тимот на Страуман
• Член на максилофацијалните хирурзи по стоматологија
• Член на Здружението на имплантолози на Република Македонија.
• Член на одборот - Македонски медицински симулациски центар

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово
(Универзитетски билтен),  кандидатот проф.д-р Кенан Ферати има постигнато вкупно 6
поени од дејности од поширок интерес и го надминал минималниот број поени што мора
да се соберат според оваа основа за избор во звањето редовен професор.

VI. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕЛЕКЦИЈА ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ 
ПОВИК

Во додатокот го приложуваме образецот за извештајот за селекција во наставно-
научниот  повик.  Кандидатот  проф.д-р  Кенан  Ферати  има  вкупно  284,21 поени,
вклучувајќи за: образовно-наставна дејност – 63,6 поени, научно-истражувачка дејност –
206,61 поен, стручно-применета дејност – 8 поени и дејности од поширок интерес – 6
поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
СЕЛЕКЦИЈА ВО ПОВИКОТ

поени

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 63,6
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 206,61
ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 8
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6

вкупно 284,21
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведениот преглед на активностите во наставно-образовната,
научно-истражувачката, стручно-применетата дејност и дејностите од поширок интерес,
Комисијата  констатира  дека  кандидатот  проф.  д-р  Кенан  Ферати,  во  согласност  со
Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички звања на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски
билтен),  собрал  вкупно  284,21  бод  од  стручни  препораки  и  со  тоа  го  надминал
минималниот број на бодови што мора да се постигнат за избор во наставно-научната
позиција редовен професор .

Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство
да им предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки и на
Сенатот на Универзитетот во Тетово кандидатот  проф.д-р сц.  Кенан Ферати  да биде
избран  во  наставно-научниот  повик  за  редовен  професор  во  областа  на
максилофацијална  хирургија  (3.05.01.01),  имплантологија  (3.05.01.06)  и  орална
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хирургија  (3.05.01.09)  од  класификацијата  на  научно-истражувачки  сфери,  полиња  и
области според Меѓународната Фраскатиева класификација.

Тетово, 14.07.2025 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Осман Сејфија, редовен професор, 
претседател

__________________________________________
__

2. Проф.д-р.сц. Сади Беџети, редовен професор, 
член

__________________________________________
__

3. Проф. д-р Франческо Инчинголо, редовен 
професор, член

__________________________________________
__
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ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-СТРУЧНО И
СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат: Кенан Ферати __________
(име, име и презиме на родител)

Институција: Факултет за медицински науки ____________  
(Име на факултет/институт)

Научна област: Стоматологија (3.05.01), Максилофацијална хирургија (3.05.01.01), 
Имплантологија (3.05.01.06) и Орална хирургија (3.05.01.09)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР/
НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК

Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од

првиот  и  вториот  циклус,  за  секој  циклус  одделно,
соодветно,  има  остварено  просечен  успех  од  најмалку
8,00 (осум) во интегрираните студии во првиот и вториот
циклус на студии.
Просечен успех -/- за интегрирани студии.

да

2 Научно звање – Доктор на науки во научната област за
која е избран кандидатот
Име на научна област: Медицински науки , област:
Стоматолошки науки ,.

да

3 Да  имаат  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани
научни трудови  *  во рецензирани научни публикации
согласно Законот за високо образование во последните
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор.

да

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет
на  рецензија  и  кое  е  индексирано  во  најмалку  една

да
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Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
електронска  база  на  податоци  на  списанија  со  дела
достапни  на  Интернет,  како  што  се:  Еbsco,  Emerald,
Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago
Journal Rank или друга база на податоци на списанија
што  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо
образование.
1. Име на научното списание: ___________
2.  Име  на  базата  на  податоци  за  електронски
списанија:_____________

3. Наслов на трудот: _____________
4. Датум на објавување: _____________

3.1.1. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронско списание:
), EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, Science
Citation Index Expanded (SCIE), Medline.
3. Наслов на трудот: “Augmented and virtual reality as
training tool for maxillofacial surgeons and neurosurgeons:
is it the future?”.
4. Датум на објавување: 2022 година , 

да

3.1.2. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, Проширен
индекс на цитати од науката (SCIE), Medline .  
3.  Наслов  на  трудот:  “Orthodontic  emergencies  and
patients’  perceptions  of  orthodontic  patients  during  the
COVID-19”.
4. Датум на објавување: 2022 година.

да

3.1.3. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, проширен
индекс на научни цитати (SCIE), Medline .  
3. Наслов на трудот: “Navigation systems in maxillofacial
surgery and neurosurgery and their potential advantages”.

   4. Датум на објавување: 2022 година.

да

3.1.4. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological
regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, проширен
индекс на научни цитати (SCIE), Medline .  
3.  Наслов  на  трудот:  “Early  Functional  Orthodontic

да
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Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
Treatment  of  Bad  Oral  Habits  with  AMCOP®  Bio-
Activators”.

   4. Датум на објавување: 2022 година.
3.1.5. 1.  Име  на  научното  списание:  Journal  of  biological

regulators & Homeostatic agents,
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, проширен
индекс на научни цитати (SCIE), Medline . 
3.  Наслов  на  трудот:  “The  C-reactive  protein  level  in
hemodialysis  patients  as  a  predictor  factor  for
cardiovascular disease”.
4. Датум на објавување: 2022

да

3.1.6. 1. Име на научното списание: Дијагностика
2.  Име  на  базата  на  податоци  на  електронското
списание: LOCKSS, Web of Science, Scopus.
3.  Наслов  на  трудот:  “Diagnosis  and  Orthodontic
Treatment of Obstructive Sleep Apnea Syndrome Children
—A Systematic Review”.
4. Датум на објавување: 2024 година .

да

3.1.7. 1.  Име  на  научното  списание: Европски  журнал  за
мускулно-скелетни заболувања
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, Проширен
индекс на цитати од науката (SCIE), Medline .  
3. Наслов на трудот: “Effectiveness of a diode lowlevel
laser  therapy  on  tooth  sensitivity  related  to  in-office
leaching: a clinical study”.
4. Датум на објавување: 2023 година.

да

3.1.8. 1.  Име  на  научното  списание:  Европски  журнал  за
мускулно-скелетни заболувања
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:
EBSCO, Google Scholar, SCImago, SCOPUS, проширен
индекс на научни цитати (SCIE), Medline .   
3.  Наслов  на  трудот:  “In-vitro  evaluation  of  different
polishing methods after bracket debonding”.
4. Датум на објавување: 2023 година .

да

4 Рецензиран и објавен учебник, монографија, практикум
или  збирка  задачи  од  научната  област  за  која  е
избран** 
Клиничка ортодонција и биомеханика, Голдман Груп,
Медицински изданија

да

5 Претходен избор во наставно-научно звање - вонреден
професор,  датум  и  број  на  билтен:  Број  на  одлука

да
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Сериск
и број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување на
општите услови

да/не
221184 /1 од 18.09.2020 година, број на билтен 166 од
01.07.2020 година.

6 Поседува  вештини  за  извршување  активности  во
високото образование
1. Име  на  институцијата  каде  што  се  стекнати

вештините и способностите за вршење на дејноста
во високото образование
Универзитет  во  Сараево  (RBH),  Универзитет
„Свети  Кирил  и  Методиј“-Скопје  (RMV),
Универзитет на ОН (Србија).

2. Вид на  обука/искуство/образование за  стекнување
вештини и способности за извршување активности
во високото образование
Додипломски  и  постдипломски  студии,  научно-
истражувачки позиции, асистент, доцент, вонреден
професор.

3. Периодот на стекнување вештини и способности за
вршење  активности  во  високото  образование  е
триесет години.       

да

*  За кандидатот/кандидатите кои имаат објавено повеќе од 6 (шест) научни трудови во
рецензирани научни публикации, рецензентската комисија ќе ги истакне, ќе ги оцени со
поени и ќе ги постави на Образец 2.
Горенаведениот услов ќе се спроведе по три години од стапувањето во сила на Законот за
високо образование (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 82/2018).
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ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:
Кенан Ферати __________________________                     
(име, име и презиме на родител)

Институција:
___ Факултет за медицински науки – Универзитет во Тетово _________
(Име на факултет/институт)

Научна област:
Стоматологија (3.05.01), областите максилофацијална хирургија (3.05.01.01), 
имплантологија (3.05.01.06) и орална хирургија (3.05.01.09)

ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ
точка

1. Одржување предавања (во периодот 2020-2025)
- од првиот циклус на студии

Максилофацијална хирургија I 2 x 15 x 0,04 x 5 =6
Максилофацијална хирургија II 2 x 15 x 0,04 x 5 =6
Имплантологија 1 x 15 x 0,04 x 5 =3

15
2. Одржување вежби ( во периодот 2020-2025)

- од првиот циклус на студии
Максилофацијална хирургија I 2 x 15 x 0,03 x 5 = 4,50

Максилофацијална хирургија II 2 x 15 x 0,03 x 5 = 4,50
9.00

3. Консултации со студенти
Максилофацијална хирургија I 70 x 0,002 x 5 = 0,7

Максилофацијална хирургија II 70 x 0,002 x 5 = 0,7
Имплантологија 70 x 0,002 x 5 = 0,7

2.1
4. Ментор на тезата

30x0,2 0,2
6

5. Член на комисијата за евалуација или одбрана на
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докторската теза
1 0,50

0,50
6. Објавен универзитетски учебник, кој се користи и
на универзитет во странство

- автор
Клиничка ортодонција и биомеханика, Голдман
Груп, Медицински изданија

10.00

10.00
7. Ослободување од предавања за интерна употреба

Максилофацијална хирургија I 4,00
Максилофацијална хирургија II 4,00
Имплантологија 4,00

12.00
8. Ослободување од вежби за внатрешна употреба

Максилофацијална хирургија I 3,00
Максилофацијална хирургија II 3,00
Имплантологија 3,00

9.00
63,6

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
 

точка
1. Коментор на докторската теза

1 1,50
1,50

2. Труд со оригинални научни резултати со фактор на влијание,
објавен  во  научно  списание  во  кое  објавените  трудови  се
предмет  на  рецензија  и  кој  е  индексиран  во  најмалку  една
електронска база на податоци на списанија со трудови достапни
на Интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, WebofScience,
JournalCitationReport,  SCImagoJournalRank,  или друга база на
податоци на списанија што ќе ја утврди Националниот совет за
високо образование.

6 + АКО

К.  Ферати,  А.  Беџети-Ферати,  А.  Палермо,  Ц.  Пецола,  И.
Трили,  Р.  Сардано,  Дијагноза  и  ортодонтски  третман  на
синдром  на  опструктивна  ноќна  апнеја  кај  деца  -
систематски преглед Дијагностика 14 (3), 289

6 x 60% +
3,3 = 6,9

Проширена и  виртуелна  реалност како  алатка  за  обука  за
максилофацијални  хирурзи  и  неврохирурзи:  дали  е  тоа
иднината? Г. Дипалма, А.Д. Инчинголо, А. Манчини, М.Е.
Маџоре,  К.  Ферати  -  списание  за  биолошки регулатори и

6 x 60% +
3,2 = 6,8
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хомеостатски агенси, 2022
Ортодонтски итни случаи и перцепциите на пациентите за
ортодонтските пациенти за време на пандемијата COVID-19
А. Манчини, П. Џамилијан, И. Конверти, М.Е. Маџоре, К.
Ферати - J. Biol. Reg. Homeost. Agents, 2022

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Навигациски  системи  во  максилофацијална  хирургија  и
неврохирургија  и  нивните  потенцијални  предности  Г.
Дипалма,  А.Д.  Инчинголо,  А.  Манчини,  М.Е.  Маџоре,  К.
Ферати  -  Весник  за  биолошки регулатори и  хомеостатски
агенси, 2022

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Ран  функционален  ортодонтски  третман  на  лоши  орални
навики  со  биоактиватори  AMCOP®  А.  Патано,  Ф.
Кардарели,  В.  Монтенегро,  С.  Цеци,  А.Д.  Инчинголо,  К.
Ферати J. Biol. Reg. Homeost. Agents 36, 91-110

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Нивото  на  C-реактивен  протеин  кај  пациенти  на
хемодијализа  како  предикторски  фактор  за
кардиоваскуларни заболувања Г. Дипалма, А.Д. Инчинголо,
А. Манчини, М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, К. Ферати, Весник
за биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36 (2 (S3)),
51-60

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Ефективност на терапијата со диоден ласер со ниско ниво
врз  чувствителноста  на  забите  поврзана  со  испирање  во
ординација: клиничка студија Ф. Фемијано, Р. Фемијано, К.
Ферати,  А.  Палермо,  А.  Манчини,  Е.  Џајанка,  К.  Ферати,
Европски журнал за мускулно-скелетни заболувања 12, 87-
93

6 x 60% +
0,87 = 4,47

Ин витро  евалуација  на  различни методи на  полирање по
дебондирање на загради Б. Сајахпур, М. Хаким, С. Еслами,
М. Којлу, С. Буелинг, А.  Џамилијан,  К.  Ферати,  Европско
списание за мускулно-скелетни заболувања 12, 9-14

6 x 60% +
0,87 = 4,47

Неврохируршка  и  краниофацијална  хирургија  за  време  на
пандемијата  Ковид-19  Г.  Дипалма,  А.Д.  Инчинголо,  А.
Манчини, М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, К. Ферати, Весник за
биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36 (2 (S3)), 61-
70

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Пародонтална болест и клиничка поврзаност со инфекција
со  COVID-19  Г.  Дипалма,  А.Д.  Инчинголо,  А.  Манчини,
М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, К. Ферати, Весник за биолошки
регулатори и хомеостатски агенси 36 (2 (S3)), 139-150

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Темпоромандибуларен зглоб (ТМЗ) и цервикален 'рбет: дали
постои некаква врска меѓу нив I Конверти, А. Палермо, А.
Манчини, М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, Е. Ферара, К. Ферати
Весник за биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36
(2), 179-191

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Хируршка  мултидисциплинарност  за  прецизна  медицина:
предизвик  за  иднината  Г.  Дипалма,  А.Д.  Инчинголо,  А.
Манчини, М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, К. Ферати Весник за

6 x 60% +
3,2 = 6,8
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биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36 (2), 71-80
Функционално  доење:  Од  нутритивно  цицање  до  орално
здравје  А.Д.  Инчинголо,  Г.  Дипалма,  Г.  Палмиери,  Ц.  Ди
Педе,  А.  Семјонова,  К.  Ферати,  списание  за  биолошки
регулатори и хомеостатски агенси 36 (2 (S3)), 121-137

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Глиом од  висок  степен  и  орален  микробиом:  Асоцијација
или  каузалност?  што  знаеме  досега  Г.  Дипалма,  А.Д.
Инчинголо,  А.  Манчини,  Г.М.  Тартаља,  Г.  Малканџи,  К.
Ферати,  Весник  за  биолошки  регулатори  и  хомеостатски
агенси 36 (2 (S3)), 11-20

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Квантификација  на  оксидативниот  стрес  со  саливарни
маркери  кај  пациенти  со  пародонтитис,  пред  и  по
интензивен  пародонтален  третман:  еднослепо,
рандомизирано клиничко испитување I Converti, A Palermo,
A Mancini,  ME Maggiore,  GM Tartaglia,  E  Ferrara,  K Ferati
Journal  of  biological  regulators  &  homeostatic  agents  36  (2-
Suppl. 3), 165-177

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Оро-фацијална болка кај  Кијариева малформација тип 1 Г
Дипалма,  АД  Инчинголо,  А  Манчини,  ГМ  Тартаља,  Г
Малканџи,  К  Ферати  Весник  за  биолошки  регулатори  и
хомеостатски агенси 36, 21-30

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Пародонтално  воспаление  и  улогата  на  C-реактивниот
протеин  G  Дипалма,  АД  Инчинголо,  А  Манчини,  М.Е.
Маџоре,  Г.М.  Тартаља,  К.  Ферати  Весник  за  биолошки
регулатори и хомеостатски агенси 36 (2 (S3)), 31-40

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Безбедност на комерцијални воздушни летови кај пациенти
со  краниофацијални  заболувања  I  Converti,  A  Palermo,  A
Mancini,  ME  Maggiore,  GM  Tartaglia,  E  Ferrara,  K  Ferati
journal  of  biological  regulators  &  homeostatic  agents  36  (2),
229-240

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Ефектот на  казеин  фосфопептид-аморфен калциум фосфат
врз хемиски предизвиканата ерозија на емајлот:  студија in
vitro со ESEM анализа I Converti, A Palermo, A Mancini, ME
Maggiore,  GM  Tartaglia,  E  Ferrara,  K  Ferati  Journal  of
biological regulators & homeostatic agents 36 (2), 151-164

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Поврзаност помеѓу оралното здравје и мозокот: Дали постои
некаква врска? И. Конверти, А. Палермо, А. Манчини, М.Е.
Маџоре,  Г.М.  Тартаља,  Е.  Ферара,  К.  Ферати,  Весник  за
биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36 (2), 217-227

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Џвакање и когнитивни перформанси:  она што го  знаеме I
Converti, A Palermo, A Mancini, ME Maggiore, GM Tartaglia,
E Ferrara, K Ferati J. Biol. Рег. Homeost. Агенти 36, 193-204

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Забоболка и мозок: какви врски? И. Конверти, М.Е. Маџоре,
А. Патано, С. Сечи, А. Кориеро, А.М. Чиочија, К. Ферати,
Весник за биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36
(2), 399-411

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Ефектите  од  физичките  вежби  врз  мозокот  и  оралното 6 x 60% +
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здравје  I  Converti,  A Palermo,  A Mancini,  ME Maggiore,  E
Ferrara, F Vecchiet, K Ferati J. Biol. Reg. Homeost. Agents 36,
425-437

3,2 = 6,8

Амантиноматозни  краниофарингиоми  и  одонтогена
епителна  диференцијација  I  Конверти,  А.  Палермо,  А.
Манчини, М.Е. Маџоре, Г.М. Тартаља, Е. Ферара, К. Ферати
Весник за биолошки регулатори и хомеостатски агенси 36
(2), 241-253

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Електрична  четка  за  заби  наспроти  звучна  четка  за  заби,
ефикасноста  врз  воспаление  на  гингивата:  рандомизирано
клиничко испитување I Converti, A Palermo, A Mancini, ME
Maggiore,  GM  Tartaglia,  E  Ferrara,  K  Ferati  Journal  of
biological regulators & homeostatic agents 36 (2 Suppl. 3), 205-
215

6 x 60% +
3,2 = 6,8

Тешко погодено куче: висок ризик или голем предизвик за
надминување  А.  Џамилијан,  Р.П.  Ротоло,  А.  Корера,  К.
Ферати,  А.  Палермо,  А.  Манчини,  К.  Ферати  Европски
журнал за мускулно-скелетни заболувања 11 (3), 121-127

6 x 60% +
0,87 = 4,47

Краниофацијален  развој  на  детето  A  Jamilian,  K  Ferati,  A
Palermo, A Manicini, RP Rotolo Eur J Musculoskel Dis 11 (3),
89-95

6 x 60% +
0,87 = 4,47

Ортодонтско  лекување  на  транспозиција  на  максиларни
заби: извештај за случај А Фиори, РП Ротоло, БМ Странџо,
К  Ферати,  А  Палермо,  А  Манчини,  К  Ферати  Европски
журнал за мускулно-скелетни заболувања 11, 103-108

6 x 60% +
0,87 = 4,47

163,1
3.  Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен  во  научно
списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија и
кое има меѓународен уреднички одбор составен од членови од
најмалку три  земји,  во  кој  случај  бројот  на  членови од  една
земја не може да надмине две третини од вкупниот број членови.

5

Третман  на  карцином  на  базалните  клетки  на
инфраорбиталниот  регион  Клинички  случај  K  Ferati,  S
Bexheti, A Rexhepi, J Bexheti, Apolonia Dental Journal, N 58,
59

5 x 60% =
3,0

Хируршки  предизвици  кај  пациенти  со  хемофилија  Б
коагулопатија  Клинички  случај  на  мандибуларна
радикуларна  циста  К.  Ферати,  А.Б.  Ферати,  С.  Беџети,  А.
Реџепи,  Ј.  Беџети,  С.  Черкези,  Л.  Емини  Стоматолошки
журнал „Аполонија“ бр. 58,59

5 x 60% =
3,0

Третман  на  акутни  инфекции  во  максилофацијалниот
регион-приказ на случај A Bexheti Ferati, K Ferati, J Rexhepi,
A  Rexhepi,  A  Ferati  ACTA  MEDICA  BALKANICA
International Journal of Medical Sciences 9 (17-18), 60-63

5 x 60% =
3,0

Клинички  и  епидемиолошки  карактеристики  на  орален
лихен  планус  (олп)  Ј.  Алимани-Јакупи,  М.  Накова,  Ф.
Хаџиреџа, К. Ферати… - Хипократова заклетва

5 x 60% =
3,0
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12.00
4. Предавање одржано по покана на референтниот универзитет
во странство

28-ми Конгрес на бас во Црна Гора, Будва, 25 и 27 април
2024 година. ПОКАНЕТ ГОВОРНИК.

3,00

26-ти  Конгрес  на  бас  11,  14  мај,  Скопје     ПОКАНЕТ
ГОВОРНИК

3,00

Конгрес  на  бас  2025,  24,  26  април,  Белград,  Србија.
ПОКАНЕТ ГОВОРНИК

3,00

4 Congresso Internazionale Bari 2022 ПОКАНЕТ ГОВОРНИК 3,00
1-ви  Балкански  научен  собир  8  октомври  2022  година
Албанија ПОКАНЕТ ГОВОРНИК

3,00

Косовско  здружение  на  максилофацијални  хирурзи  12
септември 2023 година ПОКАНЕТ ГОВОРНИК

3,00

X  зимски  состанок  2022  Италија  2022  Остео  Перио
Имплантологија во дигиталната ера Кортина Дампецо

3,00

Самит за импланти во Египет 19, 20 декември 2023 година,
поканет говорник

3,00

24.00
5. Учество на научен/стручен собир со презентација
- Усна презентација

4-ти  состанок  на  Албанската  стоматологија,  ноември  202,
Справување со  предизвиците  за  време  на  подигнување на
максиларните синуси

1,00

Симпозиум  организиран  од  ShSSh  мај  2022  година  К.
Ферати  Рехабилитација  на  импланти  на  атрофирана  задна
максила

1,00

5-ти Меѓународен конгрес по стоматологија, 1819 ноември
2022  година,  техника  на  К.  Ферати  Пгр  во  поправка  на
коскени дефекти

1,00

Меѓународен конгрес на медицински науки 11-57 мај 2023
година К. Ферати Рехабилитација на екстремна атрофија на
вилиците

1,00

Меѓународен конгрес на медицински науки 17 ноември 2023
година К. Ферати Рехабилитација на забна долна вилица со
имплантска поддршка

1,00

XI зимски состанок  Орто  Снежни  денови  Универзитет  во
Њујорк  PGR  техника  во  рехабилитација  на  екстремно
атрофични вилици јануари 2023

1,00

6.00
206,61

ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ
 

точка
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1.  Учество  во  промотивни  активности  на
факултетот/институтот

Промовирање на Факултетот за медицински науки и UT
во средните и основните училишта

0,50 x 5 =
2,50

Промовирање  на  стоматологијата  во  предучилишна
возраст

0,50

3,00
3. Лидер на академијата

Раководител на Академијата Аполон, при Факултетот за
уметности, Универзитет во Тирана.

1,00 x 5 =
5,00
5,00
8.00

АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС
   

точка
1. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно
списание
ACTA  MEDICA  BALKANICA  Меѓународно  списание  за
медицински науки на UT

1,00

1,00
2.  Член  на  организацискиот  или  програмскиот  совет  на
меѓународниот научен/стручен собир

7  -ма  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

6  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

5  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

4  -та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

3-та  Меѓународна  конференција  на  медицински  науки,
организирана  од  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово

1,00

5,00
6.00

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО точка
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ТИТУЛАТА
ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 63,6
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 206,61
ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 8
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6

вкупно 284,21

Тетово, 14.07.2025 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

1. Проф. д-р Осман Сејфија, редовен професор, 
претседател

__________________________________________

2. Проф.д-р.сц. Сади Беџети, редовен професор, 
член

__________________________________________

3. Проф. д-р Франческо Инчинголо, редовен 
професор, член

                                                                        
_________________________________________
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